

MUNICÍPIO DE TOLEDO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
JANEIRO A DEZEMBRO 2004 / BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ Milhares

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	74.067,00	74.617,00	13.053,00	17,49%	73.913,00	99,06%	704,00
RECEITA TRIBUTARIA	13.857,00	13.857,00	2.083,00	15,03%	15.013,00	108,34%	(1.156,00)
Impostos	10.380,00	10.380,00	1.609,00	15,50%	11.170,00	107,61%	(790,00)
Taxas	2.549,00	2.549,00	325,00	12,75%	2.917,00	114,44%	(368,00)
Contribuição de Melhoria	928,00	928,00	149,00	16,06%	926,00	99,78%	2,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇOES	4.135,00	4.135,00	896,00	21,67%	3.983,00	96,32%	152,00
Contribuições Sociais	1.185,00	1.185,00	316,00	26,67%	1.236,00	104,30%	(51,00)
Contribuições Econômicas	2.950,00	2.950,00	580,00	19,66%	2.747,00	93,12%	203,00
RECEITA PATRIMONIAL	840,00	840,00	81,00	9,64%	617,00	73,45%	223,00
Receitas Imobiliárias	26,00	26,00	4,00	15,38%	26,00	100,00%	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	814,00	814,00	77,00	9,46%	580,00	71,25%	234,00
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00%	11,00	0,00%	(11,00)
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE SERVICOS	72,00	72,00	70,00	97,22%	514,00	713,89%	(442,00)
Receita de Serviços	72,00	72,00	70,00	97,22%	514,00	713,89%	(442,00)
TRANSFERENCIAS CORRENTES	50.262,00	50.812,00	9.291,00	18,29%	50.066,00	98,53%	746,00
Transferências Intergovernamentais	47.140,00	47.690,00	9.155,00	19,20%	49.649,00	104,11%	(1.959,00)
Transferências de Instituições Privadas	200,00	200,00	3,00	1,50%	7,00	3,50%	193,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	27,00	0,00%	40,00	0,00%	(40,00)
Transferências de Convênios	2.922,00	2.922,00	106,00	3,63%	370,00	12,66%	2.552,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.901,00	4.901,00	632,00	12,90%	3.720,00	75,90%	1.181,00
Multas e Juros de Mora	619,00	619,00	147,00	23,75%	482,00	77,87%	137,00
Indenizações e Restituições	49,00	49,00	13,00	26,53%	67,00	136,73%	(18,00)
Receita da Dívida Ativa	3.856,00	3.856,00	434,00	11,26%	2.824,00	73,24%	1.032,00
Receitas Correntes Diversas	377,00	377,00	38,00	10,08%	347,00	92,04%	30,00
RECEITAS DE CAPITAL	7.580,00	9.489,00	364,00	3,84%	1.550,00	16,33%	7.939,00
OPERACOES DE CREDITO	1.475,00	3.384,00	323,00	9,54%	1.184,00	34,99%	2.200,00
Operações de Crédito Internas	1.475,00	3.384,00	323,00	9,54%	1.184,00	34,99%	2.200,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
ALIENACAO DE BENS	50,00	50,00	7,00	14,00%	54,00	108,00%	(4,00)
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Alienação de Bens Imóveis	50,00	50,00	7,00	20,00%	54,00	108,00%	(4,00)
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Amortizações de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.055,00	6.055,00	34,00	0,56%	312,00	5,15%	5.743,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	12,00	0,00%	12,00	0,00%	(12,00)
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Convênios	6.055,00	6.055,00	22,00	0,36%	300,00	4,95%	5.755,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	81.647,00	84.106,00	13.417,00	15,95%	75.463,00	89,72%	8.643,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	81.647,00	84.106,00	13.417,00	15,95%	75.463,00	89,72%	8.643,00
DÉFICIT (IV)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	0,00
TOTAL (V) = (III + IV)	81.647,00	84.106,00	13.417,00	15,95%	75.463,00	89,72%	8.643,00

Milton Endler
Contador CRC 024412/0-4

Carlos José Grandó
Secretário da Fazenda

Moacir Neodi Vanzzo
Controle Interno

Derli Antônio Donin
Prefeito do Município de Toledo